CОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2023 года								                         № 79

 О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года №99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года №612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л :

1.Внести в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года №99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области» следующие изменения:
1.1.В Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области» (далее - Положение) пункт 6.6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.6.По вопросам, указанным:
- в подпунктах 3.1.1, 3.1.4 Положения - не менее 30 дней;
- в подпунктах 3.1.2., 3.1.3 Положения - не менее 10 дней.».
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://perevoz.nobl.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этике Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (Г.Н.Шуваева).

Глава местного самоуправления                                 Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина                                  _________________А.Г.Бирюлин

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]